МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

КАФЕДРА СИСТЕМ ПРОГРАММНОГО УПРАВЛЕНИЯ И

МЕХАТРОНИКА

КАФЕДРА ТЕХНИЧЕСКОГО ИНОСТРАННОГО ЯЗЫКА

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Научно-техническая конференция обучающихся

образовательных учреждений ДНР

«ШАГ В НАУКУ»

10 апреля 2019 года

г. Донецк

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

10 апреля 2019 года пройдет научно-техническая конференция "Шаг в

науку" для обучающихся образовательных учреждений Донецкой Народной

Республики.

 К участию в конференции приглашаются учащиеся 10-11 классов.

Участники получают электронную версию сборника научных трудов

конференции.

По итогам заседаний участники, сделавшие лучшие доклады,

награждаются дипломами. Отбор участников осуществляется экспертными

комиссиями секций, результаты публикуются на официальном сайте

организатора.

Уважаемые участники! Просим Вас не оставлять регистрацию и

отправку материалов на последние дни. Это приводит к большой загрузке

экспертных комиссий секций и увеличению времени рецензирования

научных статей.

КАЛЕНДАРЬ КОНФЕРЕНЦИИ

 Начало приема заявок – 1 февраля 2019 г.

 Окончание приема заявок и научных работ – 1 апреля 2019 г.

 Рецензирование научных работ – 1 - 5 апреля 2019 г.

 Проведение конференции – 10 апреля 2019 г.

СЕКЦИИ КОНФЕРЕНЦИИ

1. Роль математики и физики в формировании современного

инженера.

2. Иностранный язык как фактор формирования культуры

современного инженера.

3. Перспективы развития возобновляемых источников энергии.

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНФЕРЕНЦИИ

К участию в конференции допускаются научно-исследовательские

работы, соответствующие тематике конференции и имеющие теоретическое

или практическое значение.

Рабочие языки конференции и публикаций: русский, английский,

немецкий, французский.

Возможно очное или заочное участие в конференции с публикацией

материалов в сборнике научных трудов. Если участник не сможет приехать

на конференцию, электронный экземпляр сборника будет отправлен автору

по почте после окончания конференции. Автор может опубликовать в

сборнике не более 2-х научных работ (включая соавторство).

Отбор работ осуществляется научными комитетами секций

конференции.

 Оргкомитет оставляет за собой право отклонять научные работы, не

соответствующие тематике конференции, не имеющие научной новизны или

не соответствующие требованиям.

Итогом работы станет сборник научных трудов конференции в

электронном виде, который будет разослан всем участникам.

 Заявки (Приложение 1) на участие в конференции и научные

работы принимаются по электронному адресу: spuim.donntu@gmail.com в

срок до 1 апреля 2019 г. (включительно).

Заявки, не соответствующие требованиям либо поданные после

указанного срока, оргкомитетом не рассматриваются.

Связь участников конференции с оргкомитетом осуществляется по

электронной почте spuim.donntu@gmail.com .

mailto:spuim.donntu@gmail.com

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ СТАТЕЙ В СБОРНИКЕ

НАУЧНЫХ ТРУДОВ

1. Объем публикации – до 5 страниц. Шрифт – Times New Roman,

№14 (для таблиц - №12); интервал 1,5; поля - 20 мм. Аббревиатуры в тексте

допускаются при их расшифровке в первом упоминании.

2. Графический материал следует располагать после упоминания

по тексту. Под каждым рисунком указывается его номер и название

(курсивом), выравнивание по центру. Рисунки отделяются от основного

текста интервалом 6 пт сверху и снизу. Обтекание тестом – сверху и снизу.

Все позиции, обозначенные на рисунке, должны быть объяснены в тексте.

3. Таблицы должны иметь названия и номер. Таблица

располагается после упоминания по тексту и отделяется от основного текста

интервалом 6 пт сверху и снизу. Нумерация таблиц должна быть сквозной по

всему тексту работы. Порядковый номер таблицы проставляется в левом

верхнем углу над самой таблицей после слова «Таблица», далее следует тире

и ее название, выравнивается по левому краю строки, точка в конце

заголовка не ставится.

4. Перечень ссылок (не более 5 шт.) должен быть приведен в

конце доклада и составлен в порядке упоминания в тексте. Ссылки на

литературу заключаются в квадратные скобки.

5. Порядок оформления. 1 строка: заглавие - прописными

полужирными (Ж) буквами, без отступа, без переносов и центрировать

название доклада. 2 строка: фамилии и инициалы авторов - строчными

полужирными буквами (не более трех), их должность и, если имеется, -

ученые степень и звание. 3 строка: полное наименование учреждения,

представившего материал, город и страна его местонахождения (курсив,

выравнивание – по левому краю).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ЗАЯВКА УЧАСТНИКА

Фамилия, имя, отчество (полностью)

Страна, город

Учреждение

Фамилия, имя, отчество научного

руководителя (полностью)

Должность  научного руководителя

Учёная степень, учёное звание научного

руководителя (при наличии)

Название статьи

Контактный телефон

Адрес электронной почты (E-mail)

Форма участия: (очная, дистанционная)

	Научно-техническая конференция обучающихся образовательных учреждений ДНР
	Заявки, не соответствующие требованиям либо поданные после указанного срока, оргкомитетом не рассматриваются.